

**ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО  
«АКЦІОНЕРНИЙ КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «НОВИЙ»**

**Проміжна скорочена фінансова звітність**

**станом на кінець дня 30 червня 2017 року**



## ЗМІСТ

### ПРОМІЖНА СКОРОЧЕНА ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ

ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН .....	3
ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ПРИБУТКИ І ЗБИТКИ ТА ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД.....	4
ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ.....	6
ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ.....	7

### ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Примітка 1. Інформація про банк.....	9
Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність.....	9
Примітка 3. Основи подання проміжної скороченої фінансової звітності.....	11
Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти.....	11
Примітка 5. Кошти в інших банках.....	12
Примітка 6. Кредити та заборгованість клієнтів.....	13
Примітка 7. Інвестиційна нерухомість.....	19
Примітка 8. Цінні папери в портфелі банку до погашення.....	20
Примітка 9. Інші фінансові активи.....	21
Примітка 10. Інші активи.....	23
Примітка 11. Кошти клієнтів.....	24
Примітка 12. Інші фінансові зобов'язання.....	25
Примітка 13. Інші зобов'язання.....	25
Примітка 14. Аналіз активів і зобов'язань за строками їх погашення.....	25
Примітка 15. Процентні доходи та витрати.....	26
Примітка 16. Комісійні доходи та витрати.....	27
Примітка 17. Інші операційні доходи.....	27
Примітка 18. Адміністративні та інші операційні витрати.....	28
Примітка 19. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію.....	29
Примітка 20. Операції з пов'язаними сторонами.....	29
Примітка 21. Події після дати балансу.....	32



**Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан  
на кінець дня 30 червня 2017 року**  
(у тисячах гривень)

	Примітки	30 червня 2017 року	31 грудня 2016 року
<b>АКТИВИ</b>			
Грошові кошти та їх еквіваленти	4	31 086	65 000
Облігації внутрішньої державної позики та Депозитні сертифікати НБУ	8	131 633	409 165
Кошти в інших банках	5	25 303	351 738
Кредити та заборгованість клієнтів	6	208 602	429 788
Цінні папери в портфелі банку на продаж		2	2
Інвестиційна нерухомість	7	100 994	7 172
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		2 742	2 742
Відстрочений податковий актив		6 199	6 199
Основні засоби та нематеріальні активи		7 699	8 258
Інші фінансові активи	9	19 242	9 519
Інші активи	10	27 998	26 306
<b>Усього активів</b>		<b>561 500</b>	<b>1 315 889</b>
<b>ЗОБОВ'ЯЗАННЯ</b>			
Кошти клієнтів	11	402 741	1 129 923
Інші фінансові зобов'язання	12	1 147	2 562
Інші зобов'язання	13	1 082	2 910
Субординований борг		129 248	131 977
<b>Усього зобов'язань</b>		<b>534 218</b>	<b>1 267 372</b>
<b>ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ</b>			
Статутний капітал		150 000	150 000
Резерви переоцінки		2 376	2 376
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)		(125 094)	(103 859)
<b>Усього власного капіталу</b>		<b>27 282</b>	<b>48 517</b>
<b>Усього зобов'язань та власного капіталу</b>		<b>561 500</b>	<b>1 315 889</b>

Затверджено до випуску та підписано 31 липня 2017 року

Уповноважена особа Фонду  
гарантування вкладів фізичних осіб  
на здійснення тимчасової адміністрації  
АКБ «НОВИЙ»



Т. В. Старцева

Головний бухгалтер

Г. М. Перехрест



## Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід за 6 місяців 2017 року

<i>у тисячах гривень</i>	<i>Прим.</i>	<i>за поточний квартал</i>	<i>наростаючим підсумком з початку року</i>	<i>за відповідний квартал попереднього року</i>	<i>наростаючим підсумком з початку попереднього року</i>
Процентні доходи	15	12 496	38 682	35 099	82 640
Процентні витрати	15	(6 067)	(21 379)	(24 269)	(43 386)
<b>Чистий процентний дохід</b>		<b>6 429</b>	<b>17 303</b>	<b>10 830</b>	<b>39 254</b>
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках		(9 099)	(26 295)	(14 560)	(36 174)
<b>Чистий процентний дохід після створення резерву під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках</b>		<b>(2 670)</b>	<b>(8 992)</b>	<b>(3 730)</b>	<b>3 080</b>
Комісійні доходи	16	4 739	9 058	6 272	11 529
Комісійні витрати	16	(1 295)	(2 664)	(908)	(1 769)
Результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		-	-	7 458	7 458
Результат від операцій з іноземною валютою		920	1 462	(1 239)	3 044
Результат від переоцінки іноземної валюти		45	11	(2 834)	(3 355)
Доходи/(витрати), які виникають під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова		-	(3 209)	(3 511)	(6 195)
Доходи/(витрати), які виникають під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова		-	3 881	-	-
Чисте збільшення резервів під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів		(2)	(56)	(352)	(356)
Чисте (збільшення) резервів за зобов'язаннями		-	-	11	(3)
Інші операційні доходи	17	1 705	4 152	910	1 300



Адміністративні та інші операційні витрати	18	(12 862)	(24 878)	(11 133)	(21 848)
<b>Збиток до оподаткування</b>		(9 420)	(21 235)	(9 056)	(7 115)
Витрати на податок на прибуток		-	-	(372)	(372)
Збиток від діяльності, що триває		(9 420)	(21 235)	(9 428)	(7 487)
<b>Збиток за рік</b>		<b>(9 420)</b>	<b>(21 235)</b>	<b>(9 428)</b>	<b>(7 487)</b>
<b>ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД:</b>					
<b>Усього сукупного доходу за рік</b>		<b>(9 420)</b>	<b>(21 235)</b>	<b>(9 428)</b>	<b>(7 487)</b>

\*- чистий збиток на одну просту акцію за 6 місяців 2017 склав (1,42) коп., за 6 місяців 2016 – (0,5) коп.

**Затверджено до випуску та підписано 31 липня 2017 року**

**Уповноважена особа Фонду  
гарантування вкладів фізичних осіб  
на здійснення тимчасової адміністрації  
АКБ «НОВИЙ»**



**Т. В. Старцева**

**Головний бухгалтер**

**Г. М. Перехрест**

**Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі  
за 6 місяців 2017 року**  
(у тисячах гривень)

При- мітки	статутний капітал	резерви пере- оцінки	Нерозподілен ий прибуток/ непокритий збиток	Усього власного капіталу
<b>Залишок на 1 січня 2016 року</b>	<b>150 000</b>	<b>2 377</b>	<b>(77 630)</b>	<b>74 747</b>
Усього сукупного доходу прибуток (збиток) за 6 місяців до 30 червня 2016 року	-	-	(7 487)	(7 487)
<b>Залишок на кінець дня 30 червня 2016</b>	<b>150 000</b>	<b>2 377</b>	<b>(85 117)</b>	<b>67 260</b>
<b>Залишок на 1 січня 2017 року</b>	<b>150 000</b>	<b>2 376</b>	<b>(103 859)</b>	<b>48 517</b>
Усього сукупного доходу прибуток (збиток) за 6 місяців до 30 червня 2017 року	-	-	(21 235)	(21 235)
<b>Залишок на кінець дня 30 червня 2017 року</b>	<b>150 000</b>	<b>2 376</b>	<b>(125 094)</b>	<b>27 282</b>

Затверджено до випуску та підписано 31 липня 2017 року

Уповноважена особа Фонду  
гарантування вкладів фізичних осіб  
на здійснення тимчасової адміністрації  
АКБ «НОВИЙ»



Т. В. Старцева

Головний бухгалтер

Г. М. Перехрест



**Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів  
за 6 місяців 2017 року  
(непрямий метод)**

<i>у тисячах гривень</i>	<i>При мітки</i>	<i>За 6 місяців до 30 червня 2017 року</i>	<i>За 6 місяців до 30 червня 2016 року</i>
<b>Грошові кошти від операційної діяльності</b>			
<b>Збиток до оподаткування</b>		(21 235)	(7 115)
<i>Коригування:</i>			
Знос та амортизація	18	722	933
Чисте збільшення/(зменшення) резервів під знецінення активів		26 411	36 610
Амортизація дисконту/(премії)		(4 763)	(7 660)
Чистий збиток від інвестиційної діяльності		-	(174)
Нараховані доходи		6 884	19 296
Нараховані витрати		(3 331)	3 567
Інший рух коштів, що не є грошовим		479	(6 743)
Чистий грошовий прибуток/(збиток) від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях		5 167	38 714
<i>Зміни в операційних активах та зобов'язаннях</i>			
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	6	94 551	18 303
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	9	( 9 818)	(84 533)
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	10	(13)	(193)
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	11	(722 333)	(413 415)
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	12	(1 424)	566
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	13	(1 828)	239
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від операційної діяльності до сплати податку на прибуток		(635 698)	(440 319)
Податок на прибуток, що сплачений		-	(813)
<b>Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від операційної діяльності</b>		<b>(635 698)</b>	<b>(441 132)</b>
<b>Грошові кошти від інвестиційної діяльності</b>			
Придбання основних засобів		(289)	(1 226)
Надходження від реалізації основних засобів		-	174
Придбання нематеріальних активів		(49)	(124)
<b>Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від інвестиційної діяльності</b>		<b>(338)</b>	<b>(1 176)</b>



<i>у тисячах гривень</i>	<i>При мітки</i>	<i>За 6 місяців до 30 червня 2017 року</i>	<i>За 6 місяців до 30 червня 2016 року</i>
Вплив змін офіційного валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти		(2 943)	23 742
<b>Чисте зменшення грошових коштів та їх еквівалентів</b>		<b>(638 979)</b>	<b>(418 566)</b>
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	4	824 852	1 596 310
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	4	185 873	1 177 744

Затверджено до випуску та підписано 31 липня 2017 року

Уповноважена особа Фонду  
гарантування вкладів фізичних осіб  
на здійснення тимчасової адміністрації  
АКБ «НОВИЙ»

Головний бухгалтер



Т. В. Старцева

Г. М. Перехрест





## 1 Інформація про банк.

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «НОВИЙ», скорочена назва АКБ «НОВИЙ», зареєстрований в Україні Постановою правління Національного банку України 6 квітня 1992 року. Юридична адреса Банку: Україна, м. Дніпро, пр. К.Маркса, 93.

Банк зареєстрований як публічне акціонерне товариство.

Станом на 30 червня 2017 року Банк мав 6 відділень в Києві, Дніпрі та Дніпропетровській області.

АКБ «НОВИЙ» входить у єдину банківську систему України, як універсальний банк, який має право здійснювати свою діяльність на території всієї України, та виконує більшість передбачених законодавством банківських послуг як у національній так і в іноземній валюті. На підставі банківської ліцензії від 01.11.2011р. №112, генеральної ліцензії на здійснення валютних операцій від 01.11.2011р. №112 та додатку до нього, а також ліцензій НКЦПФР (професійна діяльність на фондовому ринку – діяльність з торгівлі ЦП) Брокерська діяльність Серія АЕ №294555, строк дії з 31.10.2014 року. З 2 вересня 1999 року Банк є учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (реєстраційне свідоцтво № 117 від 08 листопада 2012 року), що діє відповідно до Закону України № 4452-VI від 23 лютого 2012 року «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб». Фонд гарантування вкладів фізичних осіб забезпечує повернення вкладникам депозитів у сумі 200 000 тисяч гривень, включаючи відсотки на одну особу.

Банк здійснював майже всі операції, передбачені ліцензією та дозволом, включаючи залучення депозитів та надання кредитів, платіжне обслуговування в Україні та переказ коштів за кордон, торгівлі іноземною валютою та операції з цінними паперами.

Основною метою діяльності Банку є повне, комплексне і якісне задоволення потреб клієнтів та акціонерів у банківських послугах, розширення спектру і збільшення обсягів операцій, зростання прибутку.

У звітному періоді, приєднання, поділу, перетворення Банку не відбувалося.

Станом на 30 червня 2017 року зареєстрований та сплачений статутний капітал Банку складає 150 000 тис. грн. Акціонерний капітал Банку розділений на 1 500 000 000 шт. простих іменних акцій номінальною вартістю 10 коп.

Власником істотної участі в банку є юридична особа ДП КБ «Південне» - 18,3297 %.

Іноземні інвестори в статутному капіталі Банку відсутні.

Протягом звітного періоду власні акції у акціонерів Банку не викупалися.

Цей проміжний фінансовий звіт складено станом на кінець дня 30 червня 2017 року.

## 2 Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність

У 2-му кварталі 2017 року головні показники зовнішнього економічного середовища за напрямками і тенденціями на світових ринках суттєво вплинули на подальший розвиток економіки України.

Через сприятливу кон'юнктуру та позитивні очікування щодо макроекономічного розвитку групи країн, ринки яких розвиваються, до них залишився й високий інтерес інвесторів.

Підвищення цін на м'ясні та молочні продукти на світовому ринку активізувало експорт вітчизняної продукції, в результаті чого її пропозиція на внутрішньому ринку скоротилася. Втрата частини врожаю внаслідок весняних заморозків і збільшення пропозиції дорожчої імпортованої продукції відобразилися на внутрішніх цінах на овочі та фрукти. Подорожчання сирих продуктів харчування зумовило прискорення загальної інфляції до 13,5% у травні та до 15% у червні 2017. Базова інфляція становила 6,5%.

На валютному ринку з початку року тривало зміцнення курсу гривні відносно долара США внаслідок висхідної динаміки цін на сталь та зернові на світових ринках та зростанням обсягів експорту сільськогосподарської продукції. Водночас із високою пропозицією валюти на внутрішньому ринку попит на неї залишався стриманим. Поступове послаблення



обмежень на валютному ринку не мало суттєвого впливу на його стан. З початку року чиста купівля валюти Національним банком становила більш ніж 1,3 млрд. дол. США.

Міжнародні резерви України на 01 липня 2017 року становили 17 970.0 млн дол. США (в еквіваленті) та за перше півріччя 2017 року вони зросли на 16% (за підсумками червня зростання становило 2%). Кошти з резервів використовувалися для здійснення платежів Уряду з обслуговування та погашення державного боргу в іноземній валюті у сумі 5,8 млн. дол. США. Станом на 01 липня обсяг міжнародних резервів України покриває 3,7 місяця майбутнього імпорту і є достатнім для виконання зобов'язань України та поточних операцій Уряду і Національного банку.

У 2-му кварталі 2017 року другий місяць поспіль платіжний баланс України зведено з профіцитом у розмірі: 357 млн. дол. США – у травні; 970 млн. дол. США - у квітні. Чистий приплив коштів за фінансовим рахунком становив 556 млн. дол. США.

Збереження облікової ставки на рівні 12,5% затверджено Рішенням Правління Національного банку України від 06 липня 2017 року.

Певна невизначеність уряду щодо проведення макроекономічної політики та структурних реформ, необхідних: для збереження макрофінансової стабільності, збільшення потенціалу економіки та продовження програми з МВФ - сприятиме погіршенню перспектив економічного зростання та матиме негативні наслідки для інфляційних і курсових очікувань з посиленням інфляційного тиску. Вагомим залишається ризик безпосередньої ескалації бойових дій на сході України.

Політичні і економічні процеси, які відбуваються в країні, відповідно впливають на діяльність всієї банківської системи України і ПАТ «АКБ «НОВИЙ» у тому числі. Протягом періоду Банк дотримувався вимог НБУ у проведенні комплексу заходів, спрямованих на покращення фінансового становища, збереження ліквідності, підвищення ресурсної бази, зменшення фінансових витрат.

У 2-му кварталі 2017 збережено запас ліквідності та позитивна тенденція попередніх періодів у дотриманні Банком нормативних значень, встановлених НБУ, коефіцієнтів ліквідності Н4(20%); Н5(40%); Н6(60%) - без жодного порушення, показники яких на 01.07.2017 становили с перевищенням відповідно: 32,75%; 59,96%; 92,04%.

Наявність станом на 01.07.2017 державних цінних паперів у портфелі до погашення свідчить про достатню ліквідність Банку. Інвестиції Банку у казначейські цінні папери, що рефінансуються та емітовані НБУ, становлять 74,0% (129,416 тис. грн.) високоліквідних активів та складаються: на 55,63% (71 989 тис. грн.) з ощадних депозитних сертифікатів, решта - 44,37% (57 426 тис. грн.) припадає на облігації внутрішньої державної позики (ОВДП) в іноземній валюті (еквівалент 2 200 тис. доларів США).

Кредитний портфель Банку за звітний період зменшився на 47,75% або на 244,15 млн. грн. (до 267,11 млн. грн. на 01.07.2017 з 511,26 млн. грн. на 01.01.2017).

Поступове зниження тиску навантажень на надходження і капітал Банку та зменшення витрат, рекомендоване НБУ, подовжилось у 2-му кварталі 2017 за рахунок зменшення у структурі зобов'язань загальних обсягів найдорожчих залучених ресурсів переважно: строкових коштів юридичних осіб на 100,00% (до 0,00 грн. на 01.07.2017 з 384,68 млн. на 01.01.2017) і фізичних осіб на 54,37% (до 32,74 млн. грн. на 01.07.2017 з 71,75 млн. на 01.01.2017), а також великих залишків на поточних рахунках: суб'єктів господарювання - на 46,07% (до 347,81 млн. грн. на 01.07.2017 з 644,88 млн. грн. на 01.01.2017) і фізичних осіб - на 55,64% (до 10,26 млн. грн. на 01.07.2017 з 23,14 млн. на 01.01.2017).

Тенденції напрямів розвитку фінансового ринку України у 2-му кварталі 2017 вплинули й на структуру сукупного доходу Банку. Найбільша питома вага припадає на процентні доходи 52,41% на 01.07.2017 (порівняно з 75,75% на 01.01.2017), з яких 23,16% (порівняно з 33,14% на 01.01.2017) складають доходи, отримані Банком, від інвестицій у казначейські цінні папери, що рефінансуються та емітовані НБУ, з яких 15,24% (589 тис. грн.) від інвестицій в ощадні депозитні сертифікати, решта - 7,92% (306 тис. грн.) від інвестицій в облігації внутрішньої державної позики (ОВДП) в іноземній валюті.



Фінансування діяльності Банку здійснюється за рахунок виключно власних коштів. В основу стратегії Банку у 2017-му році в умовах фінансової нестабільності покладено: здійснення прибуткової діяльності; збереження ліквідності та платоспроможності Банку у виконанні своїх зобов'язань перед вкладниками та кредиторами; дотриманням показників економічних нормативів, встановлених Національним банком України.

### 3 Основи подання фінансової звітності

Ця звітність підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку, Тлумачень КТМФЗ, Тлумачень ПКТ.

Функціональною валютою, у якій ведеться бухгалтерський облік Банку, є національна валюта України - гривня. Ця фінансова звітність представлена у тисячах гривень, якщо не зазначено інше.

У звітному періоді, та під час складання цієї проміжної фінансової звітності, Банк дотримувався тих самих облікових політик і методів обчислення, які застосовувалися під час складання річної фінансової звітності за 2016 рік за винятком зміни з 1 січня 2017 року методу обліку інвестиційної нерухомості з обліку за первісною вартістю (собівартістю) з урахуванням накопиченої амортизації та втрат від зменшення корисності на облік за справедливою вартістю з визнанням змін справедливої вартості в прибутку або збитку, яку Банк відображає у фінансовій звітності перспективно згідно §16(б) МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки».

Зміни в обліковій політиці протягом звітного періоду у зв'язку з введенням в дію або достроковим застосуванням нових стандартів фінансової звітності не відбувались.

Виправлення суттєвих помилок протягом звітного періоду не здійснювалось.

Операції, що не є типовими для Банку, а також зміни в облікових оцінках та судженнях управлінського персоналу, протягом звітного періоду не здійснювались.

### 4 Грошові кошти та їх еквіваленти

Грошові кошти та їх еквіваленти

<i>у тисячах гривень</i>	<i>30 червня 2017 року</i>	<i>31 грудня 2016 року</i>
Готівкові кошти	11 085	21 070
Кошти в Національному банку України (крім обов'язкових резервів)	20 001	43 930
Кореспондентські рахунки у банках:	-	-
України	-	-
інших країн	-	-
<b>Усього грошових коштів та їх еквівалентів</b>	<b>31 086</b>	<b>65 000</b>

Для цілей складання звіту про рух грошових коштів до еквівалентів грошових коштів грошові кошти та їх еквіваленти включали такі статті.

#### **Склад грошових коштів та їх еквіваленти для цілей підготовки звіту про рух грошових коштів**

<i>у тисячах гривень</i>	<i>30 червня 2017 року</i>	<i>31 грудня 2016 року</i>
Готівкові кошти	11 085	21 070



Кошти в Національному банку України (крім обов'язкових резервів)	20 001	43 930
Кореспондентські рахунки у банках:	25 369	351 959
України	684	146 479
інших країн	24 685	205 480
Облігації внутрішньої державної позики та Депозитні сертифікати НБУ	129 418	407 893
<b>Усього грошових коштів та їх еквівалентів для цілей підготовки звіту про рух грошових коштів</b>	<b>185 873</b>	<b>824 852</b>

В статті «Облігації внутрішньої державної позики та Депозитні сертифікати НБУ» дані наведено без урахування нарахованих процентних доходів.

## 5. Кошти в інших банках

### Кошти в інших банках

<i>у тисячах гривень</i>	30 червня 2017 року	31 грудня 2016 року
Кореспондентські рахунки у банках	25 369	351 959
Резерв під знецінення коштів в інших банках	(66)	(221)
<b>Усього коштів у банках за мінусом резервів</b>	<b>25 303</b>	<b>351 738</b>

Значна частина коштів банку в доларах США та євро зберігалась в надійному європейському банку Raiffeisen Bank International.

### Аналіз кредитної якості коштів в інших банках за 6 місяців до 30 червня 2017 року

<i>у тисячах гривень</i>	Кореспондентські рахунки у банках	Усього
Знецінені кошти, які оцінені на індивідуальній основі:	25 369	25 369
без затримки платежу	25 369	25 369
Кошти в інших банках до вирахування резервів	25 369	25 369
Резерв під знецінення коштів в інших банках	(66)	(66)
<b>Усього коштів в інших банках за мінусом резервів</b>	<b>25 303</b>	<b>25 303</b>

### Аналіз кредитної якості коштів в інших банках за 2016 рік

<i>у тисячах гривень</i>	Кореспондентські рахунки у банках	Усього
Знецінені кошти, які оцінені на індивідуальній основі:	351 959	351 959
без затримки платежу	351 959	351 959
Кошти в інших банках до вирахування резервів	351 959	351 959
Резерв під знецінення коштів в інших банках	(221)	(221)
<b>Усього коштів в інших банках за мінусом резервів</b>	<b>351 738</b>	<b>351 738</b>



### Аналіз зміни резерву під знецінення коштів в інших банках за 6 місяців до 30 червня 2017 року

	Кореспондентські рахунки у банках	Усього
<b>Резерв під знецінення станом на початок періоду</b>	<b>(221)</b>	<b>(221)</b>
Зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(155)	(155)
<b>Резерв під знецінення станом на кінець періоду</b>	<b>(66)</b>	<b>(66)</b>

### Аналіз зміни резерву під знецінення коштів в інших банках за 2016 рік

	Кореспондентські рахунки у банках	Усього
<b>Резерв під знецінення станом на початок періоду</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Збільшення резерву під знецінення протягом періоду	(221)	(221)
<b>Резерв під знецінення станом на кінець періоду</b>	<b>(221)</b>	<b>(221)</b>

## 6. Кредити та заборгованість клієнтів

### Кредити та заборгованість клієнтів

у тисячах гривень	30 червня 2017 року	31 грудня 2016 року
Кредити, що надані юридичним особам	258 252	501 530
Кредити, що надані фізичним особам-підприємцям	7 830	8 212
Іпотечні кредити фізичних осіб	205	225
Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	773	859
Інші кредити, надані фізичним особам	57	442
Резерв під знецінення кредитів	(58 515)	(81 480)
<b>Усього кредитів за мінусом резервів</b>	<b>208 602</b>	<b>429 788</b>

Сума нарахованих доходів за кредитами станом на 30.06.2017 року склала 10 735 тис. грн., станом на 31.12.2016 року - 13 884 тис. грн.

### Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами за 6 місяців 2017 року

у тисячах гривень	Кредити, що надані юридичним особам	Кредити, що надані фізичним особам- підпри- ємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Інші кре- дити, що надані фізичним особам	Усього
<b>Залишок за станом на початок періоду</b>	<b>(73 294)</b>	<b>(8 157)</b>	-	<b>(29)</b>	-	<b>(81 480)</b>
(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	22 579			(32)		22 547
Вплив зміни курсів обміну	91	327				418
<b>Залишок за станом на кінець періоду</b>	<b>(50 624)</b>	<b>(7 830)</b>	-	<b>(61)</b>	-	<b>(58 515)</b>

Станом на 30 червня 2017 року сума зменшення резерву під знецінення кредитів, що відображена у рядку 2 цієї таблиці, відрізняється від суми витрат на формування



відповідних резервів, що наведені у Звіті про прибутки і збитки та інший сукупний дохід, на суму 49 022 тис. грн. у зв'язку з розірванням договорів про відступлення права вимоги за кредитами.

Станом на 31 грудня 2016 року сума резерву під знецінення кредитів, що відображена у рядку 2 цієї таблиці, відрізняється від суми витрат на формування відповідних резервів, що наведені у Звіті про прибутки і збитки та інший сукупний дохід, на суму 38 461 тис. грн. у зв'язку з частковим погашенням раніше списаної за рахунок спеціального резерву суми безнадійної заборгованості у сумі 1 019 тис. грн., та у зв'язку з припиненням визнання (відступлення права вимоги) кредитів, за якими було визнано зменшення корисності у сумі 37 442 тис. грн.

### Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами за 2016 рік

у тисячах гривень	Кредити, що надані юридичним особам	Кредити, що надані фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Інші кредити, що надані фізичним особам	Усього
<b>Залишок за станом на початок періоду</b>	<b>(34 902)</b>	<b>(7 278)</b>	-	<b>(29)</b>	-	<b>(42 209)</b>
(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(38 293)	90	-	-	-	(38 203)
Вплив зміни курсів обміну	(99)	(969)	-	-	-	(1 068)
<b>Залишок за станом на кінець періоду</b>	<b>(73 294)</b>	<b>(8 157)</b>	-	<b>(29)</b>	-	<b>(81 480)</b>

### Структура кредитів за видами економічної діяльності

у тисячах гривень	30 червня 2017 року		31 грудня 2016 року	
	сума	%	сума	%
Виробництво та розподілення електроенергії, газу та води	5 484	2,05	5 466	1,07
Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	52 961	19,83	211 989	41,46
Торгівля; ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	92 020	34,45	185 157	36,22
Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	51 088	19,13	76 657	14,99
Складське господарство	42 816	16,03	-	-
Фізичні особи	1 035	0,39	1 526	0,30
Будівництво	8 718	3,26	30 419	5,95
Інші	12 995	4,86	54	0,01
<b>Усього кредитів та заборгованості клієнтів без резервів</b>	<b>267 117</b>	<b>100</b>	<b>511 268</b>	<b>100</b>

Стаття «Інші» станом на кінець дня 30.06.2017 року включає види економічної діяльності:  
- виробництво харчових продуктів - 12 995 тис. грн.

Стаття «Інші» станом на кінець дня 31.12.2016 року включає види економічної діяльності:

- наземний та трубопровідний транспорт - 54 тис. грн.

#### Концентрація кредитного ризику

Здатність позичальників виконувати свої обов'язки щодо своєчасного (за строками та за обсягом) погашення заборгованості за кредитами залежить від ряду факторів, з яких слід визначити загальний фінансовий стан позичальника, на який суттєво впливає стан економіки в Україні. У зв'язку з цим Банком ретельно здійснюється у звітних періодах аналіз концентрації кредитного ризику за сумами кредитів, наданими у сектори економіки. Такий аналіз визначає найбільшу концентрацію кредитів у кредитному портфелі банку за видами економічної діяльності та є невід'ємною складовою в управлінні кредитним ризиком.

Так за звітний період у порівнянні з попереднім періодом у кредитному портфелі банку за кредитами, що надані у сектори економіки:

▪ збільшено обсяг:

- виробництво та розподілення електроенергії, газу та води на 18 тис. грн. (до 5 484 тис. грн. з 5 466 тис. грн.) і частку на 0,98% (до 2,05% з 1,07%);
- інші види економічної діяльності на 12 941 тис. грн. (з 54 тис. грн. до 12 995 тис. грн.) і частку на 4,85 % (з 0,01% до 4,86%);
- крім цього з'явився новий вид економічної діяльності такий як складське господарство обсягом 42 816, частка якого дорівнює 16,3 %

▪ зменшено обсяг:

- операції з нерухомим майном, оренда, інжиниринг та надання послуг на 159 028 тис. грн. (до 52 961 тис. грн. з 211 989 тис. грн.) і частку на 21,63% (до 19,83% з 41,46%);
- торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку на 93 137 тис. грн. (з 185 157 тис. грн. до 92 020 тис. грн.), і частку на 1,77% (з 36,22% до 34,45%);
- сільське господарство, мисливство, лісове господарство на 25 569 тис. грн. (з 76 657 тис. грн. до 51 088 тис. грн.), однак, незважаючи на це у зв'язку з загальним перерозподілом питомої ваги, частку цих кредитів збільшено на 4,14% (до 19,13% з 14,99%);
- будівництво на 21 701 тис. грн. (до 8 718 тис. грн. з 30 419 тис. грн.) і частку на 2,69% (до 3,26% з 5,95%).

#### Інформація про кредити в розрізі видів забезпечення за 6 місяців 2017 року

у тисячах гривень	Кредити, надані юридичним особам	Кредити, що надані фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Інші кредити, що надані фізичним особам	Усього
Незабезпечені кредити	94 807	7 830	21	117	57	102 832
Кредити, що забезпечені:	163 445	-	184	656	-	164 285
- грошовими коштами	700	-	-	-	-	700
- нерухомим майном у т.ч. житлового призначення	145 022	-	184	656	-	145 862
- іншими активами	18 599	-	184	656	-	19 370
- іншими активами	17 723	-	-	-	-	17 723
<b>Усього кредитів та заборгованості</b>	<b>258 252</b>	<b>7 830</b>	<b>205</b>	<b>773</b>	<b>57</b>	<b>267 117</b>

у тисячах гривень	Кредити, надані юри- дичним особам	Кредити, що надані фізичним особам- підпри- ємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Інші кредити, що надані фізичним особам	Усього
-------------------	--	--	---	--	---	--------

#### клієнтів без резервів

У статті «Іншими активами» зазначене забезпечення іншими активами, які складаються з легкових транспортних засобів, транспортних засобів (крім легкових транспортних засобів), обладнання, товарів в обороті, біологічних активів.

#### Інформація про кредити в розрізі видів забезпечення за 2016 рік

у тисячах гривень	Кредити, надані юри- дичним особам	Кредити, що надані фізичним особам- підпри- ємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Інші кредити, що надані фізичним особам	Усього
Незабезпечені кредити	129 192	-	31	172	442	129 837
Кредити, що забезпечені:	372 338	8 212	194	687	-	381 431
- грошовими коштами	57 166	-	-	-	-	57 166
- нерухомим майном у т.ч. житлового призначення	221 067 13 055	-	194 194	687 687	-	221 948 13 936
- гарантіями і поручительствами	5 965	8 157	-	-	-	14 122
- іншими активами	88 140	55	-	-	-	88 195
<b>Усього кредитів та заборгованості клієнтів без резервів</b>	<b>501 530</b>	<b>8 212</b>	<b>225</b>	<b>859</b>	<b>442</b>	<b>511 268</b>

У статті «Іншими активами» зазначене забезпечення іншими активами, які складаються з легкових транспортних засобів, транспортних засобів (крім легкових транспортних засобів), обладнання, товарів в обороті, біологічних активів.

#### Аналіз кредитної якості кредитів за 6 місяців 2017 року

у тисячах гривень	Кредити, що надані юридичним особам	Кредити, що надані фізичним особам- підпри- ємцям	Іпо- течні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Інші кре- дити, що надані фізичним особам	Усього
Непрострочені та незнецінені:	224 728	-	205	643	57	225 633
- кредити середнім компаніям	170 229	-	-	-	-	170 229
- кредити малим компаніям	54 499	-	-	-	-	54 499
- інші кредити фізичним особам	-	-	205	643	57	905





Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній основі:	33 524	7 830	-	130	-	41 484
- із затримкою платежу від 32 до 92 днів	27 559	-	-	-	-	27 559
- із затримкою платежу від 184 до 365 днів	-	-	-	33	-	33
- із затримкою платежу більше ніж 365 днів	5 965	7 830	-	97	-	13 892
<b>Загальна сума кредитів до вихування резервів</b>	<b>258 252</b>	<b>7 830</b>	<b>205</b>	<b>773</b>	<b>57</b>	<b>267 117</b>
Резерв під знецінення за кредитами	(50 624)	(7 830)	-	(61)	-	(58 515)
<b>Усього кредитів за мінусом резервів</b>	<b>207 628</b>	<b>0</b>	<b>205</b>	<b>712</b>	<b>57</b>	<b>208 602</b>

У статті «Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній основі» відображені кредити у повній сумі заборгованості, які мають прострочену заборгованість за основним боргом або нарахованими доходами незалежно від суми простроченої заборгованості. Розподіл за строками проведено за найбільшим строком простроченої заборгованості за кредитом або нарахованими доходами.

#### Аналіз кредитної якості кредитів за 2016 рік

у тисячах гривень	Кредити, що надані юридичним особам	Кредити, що надані фізичним особам-підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Інші кредити, що надані фізичним особам	Усього
Непрострочені та незнецінені:	235 488	55	225	728	442	236 938
- кредити великим позичальникам	15 491	-	-	-	-	15 491
- кредити середнім компаніям	120 385	-	-	-	-	120 385
- кредити малим компаніям	99 612	-	-	-	-	99 612
- інші кредити фізичним особам	-	55	225	728	442	1 450
Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній основі:	266 042	8 157	-	131	-	274 330
- із затримкою платежу до 31 дня	17 137	-	-	-	-	17 137
- із затримкою платежу від 32 до 92 днів	55 977	-	-	-	-	55 977
- із затримкою платежу від 184 до 365 днів	-	-	-	101	-	101
- із затримкою платежу більше ніж 365 днів	5 966	8 157	-	-	-	14 123
- без затримки платежу	186 962	-	-	30	-	186 992

<b>Загальна сума кредитів до вирахування резервів</b>	<b>501 530</b>	<b>8 212</b>	<b>225</b>	<b>859</b>	<b>442</b>	<b>511 268</b>
Резерв під знецінення за кредитами	(73 294)	(8 157)	-	(29)	-	(81 480)
<b>Усього кредитів за мінусом резервів</b>	<b>428 236</b>	<b>55</b>	<b>225</b>	<b>830</b>	<b>442</b>	<b>429 788</b>

У статті «Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній основі» відображені кредити у повній сумі заборгованості, які мають прострочену заборгованість за основним боргом або нарахованими доходами незалежно від суми простроченої заборгованості. Розподіл за строками проведено за найбільшим строком простроченої заборгованості за кредитом або нарахованими доходами.

**Вплив вартості застави на якість кредиту станом на кінець дня 30 червня 2017 року**

	Кредити з надлишковим заставним забезпеченням		Кредити з недостатнім заставним забезпеченням	
	Балансова вартість за вирахуванням резерву	Справедлива вартість застави	Балансова вартість за вирахуванням резерву	Справедлива вартість застави
<i>у тисячах гривень</i>				
Кредити, що надані юридичним особам	162 675	286 230	44 953	-
Іпотечні кредити фізичних осіб	184	782	21	-
Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	656	2 115	56	-
Інші кредити фізичним особам	-	-	57	-
<b>Усього кредитів</b>	<b>163 515</b>	<b>289 127</b>	<b>45 087</b>	<b>0</b>

**Вплив вартості застави на якість кредиту станом на кінець дня 31 грудня 2016 року**

	Кредити з надлишковим заставним забезпеченням		Кредити з недостатнім заставним забезпеченням	
	Балансова вартість за вирахуванням резерву	Справедлива вартість застави	Балансова вартість за вирахуванням резерву	Справедлива вартість застави
<i>у тисячах гривень</i>				
Кредити, що надані юридичним особам	209 151	396 081	219 085	152 286
Кредити, що надані фізичним особам-підприємцям	55	133	-	-
Іпотечні кредити фізичних осіб	194	401	31	-



Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	687	1 707	143	-
Інші кредити фізичним особам	-	-	442	-
<b>Усього кредитів</b>	<b>210 087</b>	<b>398 322</b>	<b>219 701</b>	<b>152 286</b>

Перегляд Банком справедливої вартості предметів застави здійснювався в звітних періодах з урахуванням вимоги до терміну проведення переоцінки заставного майна, а саме: не рідше одного разу на дванадцять місяців для нерухомості, устаткування та транспортних засобів, одного разу на шість місяців - для іншого майна, та визначався для нерухомого майна із застосуванням порівняльного, витратного та доходного підходів (окремо), а також шляхом поєднання усіх методичних підходів, для оцінки рухомого майна використався порівняльний підхід та/або витратний з урахуванням накопиченого зносу.

## 7. Інвестиційна нерухомість

### Інвестиційна нерухомість оцінена за методом справедливої вартості

<i>у тисячах гривень</i>	30 червня 2017 року	31 грудня 2016 року
<b>Справедлива вартість інвестиційної нерухомості на початок періоду</b>	<b>7 172</b>	<b>8 856</b>
Придбання	93 822	-
Вибуття	-	(1 363)
Прибутки (збитки) від переоцінки до справедливої вартості	-	(321)
<b>Справедлива вартість інвестиційної нерухомості станом на кінець періоду</b>	<b>100 994</b>	<b>7 172</b>

Справедливу вартість визначено на підставі висновків про оцінку інвестиційної нерухомості, здійсненої за методом порівняння аналогів пропозицій продаж в рамках порівняльного підходу фахівцями банку, що мають відповідний досвід та кваліфікацію.

### Суми, що визнані у Звіті про прибутки і збитки та інший сукупний дохід

<i>у тисячах гривень</i>	Примітки	30 червня 2017 року	31 грудня 2016 року
Дохід від оренди інвестиційної нерухомості	17	646	17
Прямі операційні витрати (включаючи ремонт і обслуговування) від інвестиційної нерухомості, що генерує дохід від оренди		441	41



**Інформація про мінімальні суми майбутніх орендних платежів за невідомною операційною орендою, якщо банк є орендодавцем**

у тисячах гривень	30 червня 2017 року	31 грудня 2016 року
Від 1 до 5 років	2 190	-
<b>Усього платежів, що підлягають отриманню за операційною орендою</b>	<b>2 190</b>	<b>-</b>

**8. Цінні папери в портфелі банку до погашення**

**Цінні папери в портфелі банку до погашення**

у тисячах гривень	30 червня 2017 року	31 грудня 2016 року
Облігації внутрішньої державної позики	59 568	147 551
Депозитні сертифікати НБУ	72 065	261 614
<b>Усього цінних паперів у портфелі банку до погашення за мінусом резервів</b>	<b>131 633</b>	<b>409 165</b>

В статті «Облігації внутрішньої державної позики» дані наведено з врахуванням нарахованих доходів:

- станом на 30.06.2017 року у сумі – 2 141 тис. грн.,
- станом на 31.12.2016 року у сумі – 2 607 тис. грн.

В статті «Депозитні сертифікати НБУ» дані наведено з врахуванням нарахованих доходів:

- станом на 30.06.2017 року у сумі – 75 тис. грн.,
- станом на 31.12.2016 року у сумі – 713 тис. грн.

**Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку до погашення за 6 місяців до 30 червня 2017 року**

у тисячах гривень	Боргові ЦП	Усього
Боргові цінні папери непрострочені та не знецінені, в т.ч.	131 633	131 633
Облігації внутрішньої державної позики	59 568	59 568
Депозитні сертифікати НБУ	72 065	72 065
<b>Усього боргових цінних паперів у портфелі банку до погашення за мінусом резервів</b>	<b>131 633</b>	<b>131 633</b>

**Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку до погашення за 2016 рік**

у тисячах гривень	Боргові ЦП	Усього
Боргові цінні папери непрострочені та не знецінені, в т.ч.	409 165	409 165
Облігації внутрішньої державної позики	147 551	147 551
Депозитні сертифікати НБУ	261 614	261 614
<b>Усього боргових цінних паперів у портфелі банку до погашення за мінусом резервів</b>	<b>409 165</b>	<b>409 165</b>



## 9. Інші фінансові активи

### Інші фінансові активи

<i>у тисячах гривень</i>	<i>примітки</i>	<i>30 червня 2017 року</i>	<i>31 грудня 2016 року</i>
Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками		428	686
Грошові кошти з обмеженим правом використання		18 485	8 234
Дебіторська заборгованість за операціями з банками, що заходяться у стані ліквідації		84 161	84 161
Інші фінансові активи		455	621
Резерв під знецінення інших фінансових активів		(84 287)	(84 183)
<b>Усього інших фінансових активів за мінусом резервів</b>		<b>19 242</b>	<b>9 519</b>

Сума у статті «Інші фінансові активи» станом на 30.06.2017 року включала нараховані доходи в сумі 33 тис. грн., станом на 31.12.2016 року включала нараховані доходи в сумі 47 тис. грн. Грошові кошти та їх еквіваленти з обмеженим правом їх використання станом на 30.06.2017 року включають залишки гарантійного фонду за генеральним договором з випуску і обслуговування платіжних карт з ПУМБ в сумі 18 392 тис. грн. (8 127 тис. грн. – станом на 31.12.2016 року).

### Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за 6 місяців до 30 червня 2017 року

<i>у тисячах гривень</i>	<i>Дебіторська заборгованість за операціями з банками, що заходяться у стані ліквідації</i>	<i>Грошові кошти з обмеженим правом користування</i>	<i>Інші фінансові активи</i>	<i>Усього</i>
<b>Залишок за станом на початок періоду</b>	<b>(84 161)</b>	<b>(8)</b>	<b>(14)</b>	<b>(84 183)</b>
(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	-	(101)	(3)	(104)
<b>Залишок за станом на кінець періоду</b>	<b>(84 161)</b>	<b>(109)</b>	<b>(17)</b>	<b>(84 287)</b>

### Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за 2016 рік

<i>у тисячах гривень</i>	<i>Дебіторська заборгованість за операціями з банками, що заходяться у стані ліквідації</i>	<i>Грошові кошти з обмеженим правом користування</i>	<i>Інші фінансові активи</i>	<i>Усього</i>
<b>Залишок за станом на початок періоду</b>	-	-	<b>(43)</b>	<b>(43)</b>
(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом	(84 161)	(8)	25	(84 144)



періоду				
Списання безнадійної заборгованості	-	-	4	4
<b>Залишок за станом на кінець періоду</b>	<b>(84 161)</b>	<b>(8)</b>	<b>(14)</b>	<b>(84 183)</b>

**Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 6 місяців до 30 червня 2017 року**

у тисячах гривень	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Дебіторська заборгованість за операціями з банками, що заходяться у стані ліквідації	Інші фінансові активи	Усього
Непрострочена та незнецінена заборгованість:	428	-	-	455	883
- великі клієнти з кредитною історією більше 2 років	428	-	-	-	428
- середні компанії	-	-	-	13	13
- малі компанії	-	-	-	442	442
Заборгованість знецінена на індивідуальній основі:	-	18 485	84 161	-	102 646
- із затримкою платежу більше 366 днів	-	-	84 161	-	84 161
- без затримки платежу	-	18 485	-	-	18 485
<b>Усього інших фінансових активів до вирахування резерву</b>	<b>428</b>	<b>18 485</b>	<b>84 161</b>	<b>455</b>	<b>103 529</b>
Резерв під знецінення інших фінансових активів	-	(109)	(84 161)	(17)	(84 287)
<b>Усього інших фінансових активів за мінусом резерву</b>	<b>428</b>	<b>18 376</b>	<b>-</b>	<b>438</b>	<b>19 242</b>

**Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 2016 рік**

у тисячах гривень	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Дебіторська заборгованість за операціями з банками, що заходяться у стані ліквідації	Інші фінансові активи	Усього
Непрострочена та незнецінена заборгованість:	684	-	-	618	1 302
- великі клієнти з кредитною історією більше 2 років	684	-	-	-	684
- середні компанії	-	-	-	65	65
- малі компанії	-	-	-	553	553



Прострочена, але незнецінена заборгованість із затримкою платежу до 31 дня	-	-	-	3	3
	-	-	-	3	3
Заборгованість знецінена на індивідуальній основі:	2	8 234	84 161	-	92 397
- із затримкою платежу від 32 до 92 днів	2	-	84 161	-	84 163
- без затримки платежу	-	8 234	-	-	8 234
<b>Усього інших фінансових активів до вирахування резерву</b>	<b>686</b>	<b>8 234</b>	<b>84 161</b>	<b>621</b>	<b>93 702</b>
Резерв під знецінення інших фінансових активів	-	(8)	(84 161)	(14)	(84 183)
<b>Усього інших фінансових активів за мінусом резерву</b>	<b>686</b>	<b>8 226</b>	<b>-</b>	<b>607</b>	<b>9 519</b>

## 10. Інші активи

### Інші активи

у тисячах гривень	30 червня 2017 року	31 грудня 2016 року
Дебіторська заборгованість з придбання активів	17	38
Передоплата за послуги	107	216
Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя	25 867	24 202
Інші активи	2 007	1 863
Резерв під інші активи	-	(13)
<b>Усього інших активів за мінусом резервів</b>	<b>27 998</b>	<b>26 306</b>

В статті «Інші активи» станом на 30.06.2017 року відображено:

- запаси товарно-матеріальних цінностей - 213 тис. грн.
- витрати майбутніх періодів – 1 746 тис. грн., в т.ч. за ювілейними монетами 3 тис. грн.
- дебіторська заборгованість за податками, зборами, крім податку на прибуток 48 тис. грн.

В статті «Інші активи» станом на 31.12.2016 року відображено:

- запаси товарно-матеріальних цінностей - 391 тис. грн.
- витрати майбутніх періодів – 1 199 тис. грн., в т.ч. за ювілейними монетами 5 тис. грн.
- дебіторська заборгованість за податками, зборами, крім податку на прибуток 273 тис. грн.

### Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів за 6 місяців до 30 червня 2017 року

у тисячах гривень	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Усього
<b>Залишок станом на початок періоду</b>	<b>(13)</b>	<b>(13)</b>
(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	13	13
<b>Залишок станом на кінець періоду</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



**Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів за 2016 рік**

<i>у тисячах гривень</i>	<i>Дебіторська заборгованість з придбання активів</i>	<i>Усього</i>
<b>Залишок станом на початок періоду</b>	-	-
(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(13)	(13)
<b>Залишок станом на кінець періоду</b>	<b>(13)</b>	<b>(13)</b>

**11. Кошти клієнтів**

**Кошти клієнтів**

<i>у тисячах гривень</i>	<i>30 червня 2017 року</i>	<i>31 грудня 2016 року</i>
<u>Державні та громадські організації:</u>	355 276	948 468
Поточні рахунки	355 276	609 735
Строкові кошти	-	338 733
<u>Інші юридичні особи</u>	4 578	85 930
Поточні рахунки	4 578	37 198
Строкові кошти	-	48 732
<u>Фізичні особи:</u>	42 887	95 525
Поточні рахунки	9 434	22 467
Строкові кошти	33 453	73 058
<b>Усього коштів клієнтів</b>	<b>402 741</b>	<b>1 129 923</b>

**Розподіл коштів клієнтів за видами економічної діяльності**

<i>у тисячах гривень</i>	<i>30 червня 2017 року</i>		<i>31 грудня 2016 року</i>	
	<i>сума</i>	<i>%</i>	<i>Сума</i>	<i>%</i>
Виробництво та розподілення електроенергії, газу та води	1 321	0,33	2 979	0,26
Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	905	0,22	4 404	0,39
Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	14 238	3,54	67 921	6,01
Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	82	0,02	6 655	0,59
Фізичні особи	42 887	10,65	96 215	8,51
Будівництво	131	0,03	748	0,07
Інші	252	0,06	948 196	83,92
Дослідження та розробки	342 925	85,15	2 805	0,25
<b>Усього коштів клієнтів</b>	<b>402 741</b>	<b>100</b>	<b>1 129 923</b>	<b>100,00</b>

Станом на 30 червня 2017 року Банк мав 1 клієнта (на 31 грудня 2016 року – 2 клієнта) із залишками на рахунках понад 10 000 тисяч гривень кожний. Загальна сума коштів на рахунках цього клієнта становила 332 744 тисяч гривень (на 31 грудня 2016 року – 984 618 тисяч гривень), або 82,62 % (у 2016 році 87,14 %) від загального обсягу коштів клієнтів.





## 12. Інші фінансові зобов'язання

у тисячах гривень	При- мітки	30 червня 2017 року	31 грудня 2016 року
Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками		891	1 804
Інші фінансові зобов'язання		256	758
<b>Усього інших фінансових зобов'язань</b>		<b>1 147</b>	<b>2 562</b>

Стаття «Інші» станом на кінець дня 30 червня 2017 в основному включає:

- застава за використання індивідуальних сейфів - 164 тис. грн.;
- кредитові суми до з'ясування - 16 тис. грн.;
- нараховані витрати по оренді приміщення - 76 тис. грн.;

Стаття «Інші» станом на кінець дня 31 грудня 2016 в основному включає:

- кошти клієнтів банку за недіючими рахунками - 501 тис. грн.;
- застава за використання індивідуальних сейфів - 190 тис. грн.;
- нараховані витрати за орендними платежами - 67 тис. грн.

## 13. Інші зобов'язання

у тисячах гривень	При- мітки	30 червня 2017 року	31 грудня 2016 року
Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток		225	394
Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку		754	2 204
Кредиторська заборгованість з придбання активів		-	119
Доходи майбутніх періодів		103	193
<b>Усього</b>		<b>1082</b>	<b>2 910</b>

## 14. Аналіз активів та зобов'язань за строками їх погашення

у тисячах гривень	30 червня 2017 року			31 грудня 2016 року		
	менше ніж 12 місяців	більше ніж 12 місяців	усього	менше ніж 12 місяців	більше ніж 12 місяців	Усього
<b>АКТИВИ</b>						
Грошові кошти та їх еквіваленти	31 086	-	31 086	64 848	152	65 000
Облігації внутрішньої державної позики та Депозитні сертифікати НБУ	131 633	-	131 633	409 165	-	409 165
Кошти в інших банках	6 883	18 420	25 303	351 738	-	351 738
Кредити та заборгованість клієнтів	200 133	8 469	208 602	380 213	49 575	429 788
Цінні папери в портфелі банку на продаж	-	2	2	-	2	2



Інвестиційна нерухомість	-	100 994	100 994	-	7 172	7 172
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток	2 742		2 742	2 742	-	2 742
Відстрочений податковий актив	-	6 199	6 199	-	6 199	6 199
Основні засоби та нематеріальні активи	-	7 699	7 699	-	8 258	8 258
Інші фінансові активи	867	18 375	19 242	8 995	524	9 519
Інші активи	27 998	-	27 998	26 306	-	26 306
<b>Усього активів</b>	<b>401 342</b>	<b>160 158</b>	<b>561 500</b>	<b>1 244 007</b>	<b>71 882</b>	<b>1 315 889</b>
<b>ЗОБОВ'ЯЗАННЯ</b>						
Кошти клієнтів	402 741		402 741	1 080 933	48 990	1 129 923
Інші фінансові зобов'язання	1 147	-	1 147	2 562	-	2 562
Інші зобов'язання	1 082	-	1 082	2 910	-	2 910
Субординований борг	32 000	97 248	129 248	32 000	99 977	131 977
<b>Усього зобов'язань</b>	<b>436 970</b>	<b>97 248</b>	<b>534 218</b>	<b>1 118 405</b>	<b>148 967</b>	<b>1 267 372</b>

## 15. Процентні доходи та витрати

	Поточний проміжний період		Порівнювальний проміжний період	
	За 2 квартали 2017 року	За 6 місяців до 30 червня 2017 року	За 2 квартали 2016 року	За 6 місяців до 30 червня 2016 року
<i>у тисячах гривень</i>				
<b>ПРОЦЕНТНІ ДОХОДИ</b>				
Кредити та заборгованість клієнтів	4 040	23 063	27 337	49 837
Цінні папери в портфелі банку до погашення	1 841	8 650	7 468	31 187
Кошти в інших банках	-	-	63	63
Кореспондентські рахунки в інших банках	65	179	231	1 553
Процентні доходи за знеціненими фінансовими активами	6 550	6 790	-	-
<b>Усього процентних доходів</b>	<b>12 496</b>	<b>38 682</b>	<b>35 099</b>	<b>82 640</b>
<b>ПРОЦЕНТНІ ВИТРАТИ</b>				
Строкові кошти юридичних осіб	(2 968)	(13 992)	(14 125)	(20 937)
Строкові кошти фізичних осіб	(1 270)	(3 381)	(7 512)	(14 908)
Поточні рахунки	(649)	(1 822)	(1 627)	(5 527)
Інші	(1 180)	(2 184)	(1 005)	(2 014)
<b>Усього процентних витрат</b>	<b>(6 067)</b>	<b>(21 379)</b>	<b>(24 269)</b>	<b>(43 386)</b>
<b>Чистий процентний дохід/(витрати)</b>	<b>6 429</b>	<b>17 303</b>	<b>10 830</b>	<b>39 254</b>

## 16. Комісійні доходи та витрати

у тисячах гривень	Поточний проміжний період		Порівнювальний проміжний період	
	За 2 квартал 2017 року	За 6 місяців до 30 червня 2017 року	За 2 квартал 2016 року	За 6 місяців до 30 червня 2016 року
<b>КОМІСІЙНІ ДОХОДИ</b>				
Розрахунково-касові операції	3 430	6 654	3 732	6 412
Інкасація	27	103	(269)	227
Інші	1 282	2 301	2 804	4 881
Гарантії надані	0	0	5	9
<b>Усього комісійних доходів</b>	<b>4 739</b>	<b>9 058</b>	<b>6 272</b>	<b>11 529</b>
<b>КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ</b>				
Розрахунково-касові операції	(1 237)	(2 576)	(882)	(1 713)
Інкасація	(31)	(47)	(19)	(41)
Операції з цінними паперами	(25)	(38)	(5)	(12)
Інші	(2)	(3)	(2)	(3)
<b>Усього процентних витрат</b>	<b>(1 295)</b>	<b>(2 664)</b>	<b>(908)</b>	<b>(1 769)</b>
<b>Чистий процентний дохід/(витрати)</b>	<b>3 444</b>	<b>6 394</b>	<b>5 364</b>	<b>(9 760)</b>

## 17. Інші операційні доходи

у тисячах гривень	При міт ки	Поточний проміжний період		Порівнювальний проміжний період	
		За 2 квартал 2017 року	За 6 місяців до 30 червня 2017 року	За 2 квартал 2016 року	За 6 місяців до 30 червня 2016 року
Дохід від надання в оренду інвестиційної нерухомості	7	646	646	6	12
Дохід від операційного лізингу (оренди)		26	53	22	45
Дохід від продажу кредитів і дебіторської заборгованості		-	17	780	887
Дохід від вибуття основних засобів та нематеріальних активів		-	-	39	39
Інші		1 033	3 436	63	317
<b>Усього операційних доходів</b>		<b>1 705</b>	<b>4 152</b>	<b>910</b>	<b>1 300</b>

Стаття «Інші» станом за звітний період в основному включає:

- отримані штрафи, пені та інші фінансові санкції - 2 478 тис. грн.,
- дохід від продажу ювілейних монет та тестування банкнот - 4 тис. грн.,
- отриманий дохід за депозитними вкладками - 151 тис. грн.,
- дохід від діяльності страхового агента - 62 тис. грн.,

- дохід від відшкодування судового збору - 4 тис. грн..
- дохід отриманий від закриття рахунків в зв'язку з закінченням строку позовної давнини - 737 тис.грн.

Стаття «Інші» станом на кінець дня 30.06.2016 в основному включає:

- отримані штрафи, пені та інші фінансові санкції - 12 тис. грн.,
- дохід від продажу ювілейних монет та тестування банкнот - 2 тис. грн.,
- отриманий дохід за депозитними вкладками - 130 тис. грн.,
- дохід від діяльності страхового агента - 5 тис. грн.,
- дохід від реалізації заставного майна - 135 тис. грн.,
- дохід отриманий від закриття рахунків в зв'язку з закінченням строку позовної давнини - 32 тис.грн.

## 18. Адміністративні та інші операційні витрати

	Поточний проміжний період		Порівнювальний проміжний період		
	При міт ки	За 2 квартал 2017 року	За 6 місяців до 30 червня 2017 року	За 2 квартал 2016 року	За 6 місяців до 30 червня 2016 року
<i>у тисячах гривень</i>					
Витрати на утримання персоналу		(6 921)	(13 988)	(6 485)	(12 050)
Амортизація основних засобів		(321)	(623)	(416)	(835)
Амортизація програмного забезпечення та інших нематеріальних активів		(50)	(99)	(49)	(98)
Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги		(1 836)	(3 475)	(1 605)	(2 908)
Витрати на оперативний лізинг (оренду)		(2 294)	(4 520)	(1 487)	(3 292)
Професійні послуги		(486)	(571)	(174)	(219)
Витрати на маркетинг та рекламу		-	-	(35)	(77)
Витрати із страхування		(30)	(46)	(16)	(35)
Витрати на охорону		(452)	(849)	(371)	(718)
Сплата інших податків та зборів платежів, крім податку на прибуток		(360)	(511)	(388)	(783)
Інші		(112)	(196)	(107)	(833)
<b>Усього адміністративних та інших операційних витрат</b>		<b>(12 862)</b>	<b>(24 878)</b>	<b>(11 133)</b>	<b>(21 848)</b>

До складу витрат за статтею «Інші» за звітний період в основному включає:

- витрати на відрядження - 131 тис. грн.,
- штрафи - 5 тис. грн.,



- членські внески - 60 тис. грн.,

До складу витрат за статтею « Інші» станом на кінець дня 30.06.2016 в основному включає:

- витрати на відрядження - 199 тис. грн.,  
- витрати від реалізації заставного майна - 2 тис. грн.,  
- членські внески - 28 тис. грн.,  
- погашення боргу за рішенням суду - 603 тис. грн.

## 19. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію

**Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію**

	Поточний проміжний період		Порівнювальний проміжний період	
	За 2 квартал 2017 року	За 6 місяців до 30 червня 2017 року	За 2 квартал 2016 року	За 6 місяців до 30 червня 2016 року
<i>в тисячах гривень</i>				
Прибуток/(збиток), що належить власникам простих акцій банку	(9 420)	( 21 235)	(9 428)	(7 487)
Прибуток/(збиток) за рік	(9 420)	( 21 235)	(9 428)	(7 487)
Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000
<b>Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту акцію (коп.)*</b>	<b>(0,62)</b>	<b>(1,42)</b>	<b>(0,06)</b>	<b>(0,5)</b>

## 20. Операції з пов'язаними сторонами

**Залишки за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець дня 30 червня 2017 року**

<i>у тисячах гривень</i>	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка %)	-	-	86 090 (6-6,5%)
Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка %)	342 856 (05-14%)	150 (0-2%)	345 (0-2%)
Субординований борг (контрактна процентна ставка %)	97 247 (0,01-4%)	-	-



**Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 6 місяців до 30 червня 2017 року**

у тисячах гривень	Найбільші	Провідний	Інші пов'язані сторони
	учасники (акціонери) банку	управлінський персонал	
Процентні доходи	-	-	13 946
Процентні витрати	(10 023)	(3)	(5 130)
Результат від переоцінки іноземної валюти	3 773	-	(14)
Комісійні доходи	4 557	11	33
Адміністративні та інші операційні витрати	(122)	(2 261)	(3 198)

**Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами протягом 6-ти місяців до 30 червня 2017 року**

у тисячах гривень	Інші пов'язані сторони
Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	183 856

**Залишки за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець дня 30 червня 2016 року**

У тисячах гривень	Найбільші	Провідний	Інші пов'язані сторони
	учасники (акціонери) банку	управлінський персонал	
Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка %)	-	1 (22%)	5 (22%)
Інші активи	-	-	-
Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка %)	1 364 262 (3,6-14%)	829 (0-24%)	779 (0-24%)
Субординований борг (контрактна процентна ставка %)	94 136 (0,58-4%)	-	-

**Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 6 місяців до 30 червня 2016 року**

У тисячах гривень (без аудиторської перевірки)	Найбільші учасники (акціонери) банку		Провідний управлінський персонал		Інші пов'язані сторони	
	за квартал	наростаючим підсумком	за квартал	наростаючим підсумком	за квартал	наростаючим підсумком
Процентні доходи	-	-	-	-	-	-
Процентні витрати	(7 194)	(13 387)	(18)	(31)	(12)	(49)



У тисячах гривень (без аудиторської перевірки)	Найбільші учасники (акціонери) банку		Провідний управлінський персонал		Інші пов'язані сторони	
	за квартал	наростаючим підсумком	за квартал	наростаючим підсумком	за квартал	нароста ючим підсумком
Результат від переоцінки іноземної валюти	80 655	(53 085)	(16)	15	6	(1)
Комісійні доходи	2 851	4 567	5	8	9	12
Комісійні витрати	4 323	4 323	-	-	3	3
Адміністративні та інші операційні витрати	(47)	(98)	(768)	(1 772)	(987)	(1 701)

**Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за 6 місяців до 30 червня 2016 року**

у тисячах гривень	Провідний уп- равлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Інші потенційні зобов'язання з кредитування	10	9

**Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами протягом 6-ти місяців до 30 червня 2016 року**

у тисячах гривень	Провідний уп- равлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам протягом періоду	12	56
Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	11	53

Найбільшим акціонером банку, який володіє акціями банку, є ДП КБ «Південне» ім. М.К.Янгеля.

**Виплати провідному управлінському персоналу**

у тисячах гривень	За 6 місяців до 30 червня 2017 року		За 6 місяців до 30 червня 2016 року	
	витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
Поточні виплати працівникам	(2 232)	-	(1 762)	-
Виплати під час звільнення	-	-	-	-

Взаємовідносини з пов'язаними особами базуються на операціях, які здійснюються банком в процесі своєї звичайної діяльності на ринкових умовах.



## 21. Події після дати балансу

На підставі рішення Правління Національного банку України від 13.07.2017 №441-рш/БТ «Про віднесення ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНИЙ КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «НОВИЙ» до категорії неплатоспроможних», виконавчою дирекцією Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 13.07.2017 прийнято рішення №3012 про запровадження з 14 липня 2017 року тимчасової адміністрації та призначення уповноваженої особи Фонду гарантування вкладів фізичних осіб на здійснення тимчасової адміністрації в АКБ «НОВИЙ» до 13 серпня 2017 року включно.

**Уповноважена особа Фонду  
гарантування вкладів фізичних осіб  
на здійснення тимчасової адміністрації  
АКБ «НОВИЙ»**



**Т. В. Старцева**

**Головний бухгалтер**

**Г. М. Перехрест**